
اخبار كشور

بیانیه برخی سانسورچیان، رانت خواران 
و همکاران مفسدان مالی!

 رسانه سلطنتی بریتانیا BBC در حالی که همراه دیگر رسانه های 
زنجیره ای وابسته به نظام سلطه جهانی مانند رادیو فردا و گویانیوز )هر 
 VOA دو از رسانه های وابسته به سازمان سیا(، تلویزیون صدای آمریکا
)رسانه وزارت امور خارجه آمریکا(، رادیو اسرائیل، رادیو زمانه )وابسته به 
سرویس اطلاعاتی هلند(، دویچه وله )رادیوی دولتی آلمان( و... به طور 
تمام قد از بیانیه برخی منتسبین به سینمای ایران موسوم به 200 نفر 
حمایت کرده  اما نتوانسته پارادوکس های این بیانیه و امضاءکنندگان آن 

را پنهان سازد و در وب سایت خود نوشته است:
»... این بیانیه را کسانی از جمله اعضای شورای اعمال سانسور، 
بهره مند از مواهب رانت و حتی سینماگرانی که تصاویرشان با متهمان 

پرونده های فساد مالی منتشر شده، نیز »امضا« کرده اند...«
اینکه آش آن قدر شور بوده که حتی صدای خان را هم درآورده، یک 
سوی ماجراست اما اینکه چگونه افرادی که در طی این چهل سال از 
بیشترین امکانات فیلمسازی و سرمایه و امتیازات ویژه و جایزه برخوردار 
بوده و همواره برخی مسئولین سینمایی جلویشان فرش قرمز پهن کرده 
و روی سرشان گذارده و حلوا حلوایشان کرده اند، حالا نمکدان شکسته 
و به خاطر مصیبت و بلایی که خود به سر سینمای ایران آورده اند، گریه 
و ناله سر داده اند، اگر جزو عجایب هفتگانه نباشد، قطعا نوع هشتم آن 
است! از یاد نمی بریم، در آغاز دولت یازدهم، همین حضرات، بشکن و 
بالاانداز راه انداخته بوده و سر از پا نشناخته و در هر محفل دولتی حضور 
یافته و فریاد می زدند که دیگر دوره رنج و حرمان گذشت و اینک زمان 
شکوفایی هنر و سینماست! از یاد نمی بریم که اولین معاونت سینمایی 
مورد علاقه این حضرات می گفت دیگر دوران فیلم نساختن تقوایی و 
بنی اعتماد و بیضایی و... گذشته است!! اما چه شد که دولت تدبیر و امید 
نتوانست آرزوهای جوانانه این افراد را برآورده ساخته و آخرین آثارشان 

همان شد که در همان دوران به اصطلاح رنج و حرمان ساخته بودند؟!
اما از معروفان این لیست؛ بیضایی که آخرین اثرش در دولت دهم، 
هم سرمایه و رانت دولتی گرفت و هم جوایز متعدد از جشنواره دولتی 
و به جهت فحاشی و توهین های دوستان به اصطلاح سینماگرش به 
خارج کشور کوچ کرد. ناصر تقوایی که در دولت های قبلی با جان به سر 
کردن برخی و به خاک سیاه نشاندن بعضی دیگر از تهیه کنندگان، سه 
تا و نصفی فیلم ساخت، رخشان بنی اعتماد هم علی رغم همه ادعاهای 
شداد و غلاظ مبنی بر فرا رسیدن دوران جدید نشاط و سرزندگی برای 
ساخت فیلم در دولت های یازدهم و دوازدهم اما همچنان تولید آخرین 
فیلم خود یعنی »قصه ها« را در همان دولت پر رنج و درد! دهم ثبت 
کرد!! جعفر پناهی نیز که حتی در دوران محکومیتش، چندین فیلم 
ساخت و به جشنواره های خارجی فرستاد و پرویز کیمیاوی که بیست 
سال پیش، بعد از سال ها خارج نشینی، نزول اجلال فرمود و در واقع یک 
ضد فیلم به نام »ایران سرای من است« را ساخت که حتی برروی دست 
سفارش دهندگانش در دولت هفتم ماند و باعث شد کیمیاوی مجدداً 
به همان سرزمین مادری خویش! بازگردد!! اصغر فرهادی هم علی رغم 
همه رانت های دولتی و غیر دولتی که او را به انواع و اقسام جشنواره های 
جهان پرتاب کردند، وقتی حتی در اسپانیا تحویلش نگرفتند و فیلمش 
را حتی به اسکار هم نفرستادند، دست از پا درازتر به همین کشور بدون 

امنیت شغلی! بازگشت!!
حالا در میان این امضاء ها حضور برخی افراد، بیانیه را از  تراژدی آن 
رانت خواران و سانسورچیان و این دسته فیلم نسازها خارج کرده و به 
کمدی نزدیک تر ساخته؛ امثال سعید روستایی که در 3-4 سال، هر دو 
فیلمش علاوه  بر سرمایه های دولتی، خیل جوایز جشنواره دولتی را هم 
جمع کرد و نیکی کریمی  که تنها در بلبشوی این سینما می توانست از 
زیر خط فقر بازیگری به کارگردانی جهش کند!! و بامزه تر از همه امضای 
حمید فرخ نژاد است که در همین بلبشو، به واسطه همین سینمای بدون 
امنیت شغلی، به گفته خودش قادر است هر ماه، مبلغ 10 هزار دلار 

)برابر با 120 میلیون تومان( فقط برای فرزندش در آمریکا بفرستند!
البته اغلب امضاءکنندگان، ناشناخته و بعضا گمنام بوده و برخی هم 
برخلاف ادعای نویسندگان بیانیه، نه فیلمساز هستند و نه بازیگر و نه در 
هیچ رشته سینمایی فعالیت دارند و حتی همان خبرنویسی در نشریات 

زرد را نیز به طور حرفه ای انجام نمی دهند! 
گفتنی است، بانی اصلی نامه مذکور، یک مستندساز درجه سه 
 »م. الف« است که نوچه فیلمساز محکوم ضدامنیتی محمد رسول اف 

است.
جشنواره حامی  متهم اقتصادی 
باز هم کیهان را بایکوت کرد!

جشنواره ای که دو سال قبل در مراسم اختتامیه اش از یک متهم 
اقتصادی به عنوان مهمان ویژه دعوت کرده بود، باز هم روزنامه کیهان 

را بایکوت کرد!
دبیرخانه جشنواره فیلم کوتاه تهران که توسط انجمن سینمای 
جوان، وابسته به سازمان سینمایی وزارت ارشاد برگزار می شود، خبرنگار 
روزنامه کیهان را به این جشنواره و نشست خبری آن دعوت نکرد! 
این درحالی است که جلوگیری از حضور رسانه های رسمی  کشور در 

جشنواره های دولتی، امری غیرمتداول و خلاف رفتار حرفه ای است.
دبیرخانه جشنواره فیلم کوتاه تهران، سال قبل نیز روزنامه کیهان 

را بایکوت کرده بود. 
گفتنی است، در سی و چهارمین دوره جشنواره فیلم کوتاه تهران که 
آبان سال 96 برگزار شد از »حسین فریدون« که آن موقع نیز متهم به 
فساد اقتصادی بود به عنوان مهمان ویژه دعوت شد! سیدصادق موسوی، 
دبیر این جشنواره در پاسخ به پرسش کیهان درباره چرایی دعوت از این 
متهم اقتصادی گفته بود: »فریدون به سینما علاقه دارد، دعوتش کردیم 
تا جایزه حقوق شهروندی بدهد«! پس از انتقادات کیهان از این موضوع، 
دبیرخانه جشنواره فیلم کوتاه تهران نیز کیهان را بایکوت کرد و طی دو 
سال اخیر از دعوت کیهان به نشست های خبری و اکران فیلم های این 

جشنواره خودداری کرده است.
مراسم پاسداشت شهدای هنرمند 

برگزار می شود
مراسم پاسداشت شهدای هنرمند از سوی سازمان بسیج هنرمندان 

کشور برگزار خواهد شد.
امیر نصیربیگی رئیس سازمان بسیج هنرمندان کشور با بیان این 
خبر گفت: با توجه به اینکه امسال در چهلمین سال تاسیس بسیج 
مستضعفین قرار داریم و نیز با عنایت به فرموده گرانقدر معمار کبیر 
انقلاب اسلامی که شجره طیبه بسیج را لشکر مخلص خدا تعبیر 
نموده اند، در نظر داریم آیین پاسداشت شهدای هنرمند کشور را با عنوان 

»شاهدان شیدایی« برگزار  نماییم.
وی افزود: در این مراسم از مقام شامخ شهدای هنرمند در حوزه های 
هنری مختلف نظیر سینما، تئاتر، ادبیات داستانی، هنرهای تجسمی، 
عکاسی، شعر، خوشنویسی، سرود و موسیقی با حضور خانواده معظم 
شهدا، جانبازان و ایثارگران و مسئولان کشوری و لشکری و جامعه 
فرهنگ و هنر کشور تجلیل و تقدیر خواهد شد. وی گفت: این مراسم 

2۷ آبان در تالار اندیشه حوزه هنری برگزار خواهد شد.

   امام حسن بن علی العسکری علیه السلام مکنّی به ابومحمد و ابن الرضا 
یازدهمین خورشید فروزان سپهر ولایت و پدر بزرگوار امام عصر ارواحنا فداه 
است. ولادت فرخنده آن بزرگوار در هشتم ربیع الثانی 232 هجری در مدینه 
و شهادت جانسوز حضرتش در هشتم ربیع الاول 260 به دست معتصم عباسی 

در سامرا اتفاق افتاده است. 
   عمر کوتاه 2۸ ساله امام عسکری که کمترین دوره امامت را نیز در بین 
امامان شیعه دارا است)حدود شش سال( مشحون از حوادث و عبرت های تلخ 
و شیرین است. شاید بتوان ادعا نمود که تقریبا تمام حیات مبارک آن امام چه 
در سال های قبل از امامت که همراه پدر بزرگوار خود امام هادی علیه السلام 
بود و چه در دوره شش ساله امامت، یا در زندان و تبعید و یا در مراقبت شدید 
حاکمان عباسی سپری شده است. دستگاه خلافت با آنکه معجزات و کرامات 
فراوانی از آن بزرگوار مشاهده می کرد دست از آزار و اذیت حضرت بر نداشت 

تا آنکه سرانجام او را به شهادت رسانید.
حدیثابوالادیان

   ابوالادیان که خادم امام عسکری)ع( است روایتی از پایان عمر آن 
حضرت بیان می دارد که نکته های نابی از تاریخ شیعه در بر دارد. از جمله: 
پیشگویی امام از شهادت خود و وقایع پس از آن، ادعای دروغین جعفر کذاب 
به جانشینی امام عسکری، به امامت رسیدن حضرت حجت در سن کودکی، 
رنج و محنت شیعیان در یافتن امام زمان، بازرسی و مراقبت های دستگاه 
حاکمه و مطالب دیگر. این روایت را شیخ صدوق در جلد دوم کمال الدین 
و تمام النعمه آورده است که  ترجمه آن تقدیم ارادتمندان خاندان عترت 

می گردد.
   ابوالادیان گوید: »من در خدمت امام حسن عسکری علیه السلام بودم 
و نامه های آن حضرت را به شهرهای مختلف می بردم. روزی به محضر امام 
شرفیاب شدم و حضرت را در بستر بیماری که منجر به شهادتش گردید 
مشاهده کردم. آن بزرگوار نامه هایی نوشت و فرمود: این نامه ها را به مدائن 
ببر و بدان که سفر تو 14 روز به طول می انجامد و روز پانزدهم به سامرا باز 
می گردی آنگاه صدای شیون و گریه از خانه من خواهی شنید و مرا بر جایگاه 
غسل و تکفین مشاهده خواهی کرد. عرض کردم: مولای من! چنانچه این 
واقعه جانکاه رخ دهد جانشین شما که خواهد بود؟ فرمود: هر کسی که پاسخ  
نامه های مرا از تو مطالبه کند جانشین من است. عرض کردم: علامت دیگری 
نیز ذکر کنید. فرمود: هر کس که بر بدن من نماز بخواند جانشین من است. 
عرض کردم علامتی دیگر بفرمایید. گفت: هر کس که از محتویات کیسه ها 
خبر دهد او پیشوای شما پس از من است. ابوالادیان گوید: مهابت و شکوه امام 

مانع شد بپرسم که در داخل کیسه ها چیست. 
   از نزد امام مرخص شده به مدائن رفتم و نامه ها را به صاحبانشان 
رسانیدم و پاسخشان را گرفتم و همان گونه که امام عسکری فرموده بود در 
روز پانزدهم وارد سامرا شدم. از خانه امام صدای شیون و گریه بلند بود و بدن 
مطهر آن حضرت بر مغتسل قرار داشت. برادر آن حضرت مشهور به جعفر 
کذاب نیز در سرای امام نشسته و شیعیان بر گِردش او را به مرگ برادر تعزیت 
و بر امامتش تهنیت می گفتند! با خود اندیشیدم اگر این شخص جانشین امام 
عسکری است که امامت تباه شد! زیرا می دانستم او اهل ارتکاب معاصی است. 

جلو رفته وی را تسلیت و نیز تبریک گفتم ولی او چیزی از من نپرسید. 
   در این هنگام خادمی  بیرون آمد و از جعفر خواست تا بر برادر نماز 
بگزارد. داخل خانه شدیم. بدن مطهر امام حسن بن علی)ع( کفن شده در 
تابوت قرار داشت. جعفربن علی جلو رفت و چون خواست تکبیر گوید به ناگاه 
کودکی گندمگون با گیسوانی مجعد و گشاده دندان بیرون شد و ردای جعفر 
را گرفت و فرمود: ای عمو! عقب بایست که من به نماز گزاردن بر پدر خویش 
سزاوارترم. جعفر با رنگی پریده و چهره ای زرد کنار رفت. آن کودک جلو ایستاد 
و بر امام نماز گزارد. بعد از نماز، آن پیکر مطهر در کنار پدر بزرگوارش علی بن 

محمد)ع( به خاک سپرده شد.
   سپس آن کودک خطاب به من فرمود: ای بصری! پاسخ  نامه هایی را که 
با توست بیاور. نامه ها را به ایشان تقدیم کردم و با خود گفتم: دو علامت به 
وقوع پیوست )نماز خواندن بر بدن امام و مطالبه نامه ها( و فقط خبر دادن 
از محتویات کیسه ها باقی ماند. سپس نزد جعفر بن علی رفتم و او پیوسته 
در مصیبت برادر آه می کشید. شخصی پرسید: آقای من آن کودک کیست 
تا از او دلیل و حجتی بخواهیم؟ جعفر گفت: به خدا قسم او را تا کنون هرگز 

ندیده و نمی شناسم. 
   در این هنگام گروهی از شیعیان قم به منزل امام رسیدند و چون خبر 
دردناک شهادت امام را شنیدند، پرسیدند باید به چه کسی تسلیت بگوییم؟ 
)قصدشان از این سؤال شناختن امام بعدی بود( جمع حاضر آنها را به جعفر 
راهنمایی کردند. اهل قم نزد جعفر آمده سلام کردند و تعزیت و تهنیت گفتند 
و افزودند همراه ما نامه ها و اموالی است به ما خبر ده نامه ها از کیست و اموال 
چقدر است؟ جعفر برخاست و جامه خود را تکان داد و گفت: از ما علم غیب 
می خواهید؟! در این هنگام خادمی  از خانه بیرون آمد و گفت: نامه های شما 
از افرادی به این نام هاست )و تعدادی اسم را بر زبان آورد( و کیسه شما هزار 
دینار دارد که ده سکه از آنها زر اندود است. آنها که به امام خود راه یافته 
بودند نامه ها و اموال را به خادم سپرده و گفتند: آن کس که تو را فرستاده 

خودْ امام زمان است. 
   جعفر نزد معتمد عباسی خلیفه وقت رفت و ماجرای کودک را به وی 
گزارش داد. معتمد کارگزاران خویش را به خانه امام عسکری)ع( فرستاد آنان 
کسی را نیافتند و به ناچار بانویی به نام صَقیل را دستگیر کرده و از او آن 
کودک را مطالبه نمودند. وی ضمن اظهار بی اطلاعی برای آنکه آنان را از 
کودک منصرف سازد ادعا کرد که باردار است و فرزندی در شکم دارد. آنان 
مدتی صقیل را تحت نظر داشتند تا آنکه فتنه هایی در بصره پیش آمد که باعث 
شد از او غفلت نموده و از تعقیب موضوع دست بردارند. صقیل نیز از فرصت 

استفاده کرد و از نزد آنان گریخت.«
سیدابوالحسنموسویطباطبایی

اخبار ادبی و هنری

حضرتامامخمینی)ره(:اسلام آن قدر که به تهذیب 
این بچه های ما و جوان های ما کوشش دارد، به هیچ چیز 

کوشش ندارد.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

برای غارت اموال مردم، 
اگر مسلمانی از روی تأسف بمیرد، سزاوار است

امام علی)ع(: »... به من خبر رسیده که مردی از لشکر 

شام به خانه زنی مسلمان و زنی غیرمسلمان که در پناه 

حکومت اسلام بوده وارد شده، و خلخال و دستبند و گردنبند 

و گوشواره های آنها را به غارت برده، در حالی که هیچ 

وسیله ای برای دفاع، جز گریه و التماس کردن، نداشته اند. 

لشکریان شام با غنیمت فراوان رفتند. بدون اینکه حتی یک 

نفر آنان، زخمی بردارد، و یا قطره خونی از او ریخته شود، 

اگر برای این حادثه تلخ، مسلمانی از روی تأسف بمیرد، 

ملامت نخواهد شد، و از نظر من سزاوار است!
نهج البلاغه - خطبه 27

صفحه 3
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سرویس سیاسی-
میلیونهانفرازاقشارمختلفمردم،دانشجویانو
دانشآموزاندرسرتاسرایراناسلامیدیروزیکشنبه
۱۳آبان۹۸باحضورگستردهدرراهپیمایییومالله
استکبارستیزیوروزملیمبارزهبااستکباریک
باردیگرانزجارونفرتخودراازمستکبرانجهانو

شیطانبزرگآمریکایجنایتکارنشاندادند.
13 آبان نمادی از شور و عشق و ایمان دانش آموزان 
ایران و گل بوته های تشنه در کنار جویبار انقلاب اسلامی 
است که دیروز بار دیگر با فریادهای مرگ بر آمریکا روحیه 
ظلم ستیزی و استکبارستیزی خود را نشان دادند تا جهانیان 
بدانند آینده سازان کشور نیز هرگز ارزش های دینی و انقلابی 
خود را با دشمن معامله نخواهند کرد و تحریم ها و تهدیدها 

آنها را از مسیر حق طلبی بازنخواهد داشت.
13 آبان هرسال یادآور 3 جوشش برخاسته از دانش 
و بینش در جریان نهضت بزرگ اسلامی مردم ایران در 
مقابل ظلم، استبداد و استکبار است.روشنگری حکیمانه 
حضرت امام خمینی)ره( در مدرسه فیضیه در قلب تپنده 

حماسه 13 آبان پرشکوه تر از همیشه در سراسر ایران

سردارجلالیبابیاناینکهبرخیباتوجیهات
اقتصادیتلاشدارندتاخودکفاییغذاییراتضعیف
کنند،گفت:تلاشدشمنبرایبرهمزدنامنیت

غذاییدرکشورناکامماند.
سردار غلامرضا جلالی در نشست تخصصی پدافند 
زیستی که در مؤسسه آموزشی امام خمینی  شهرستان 
فردیس برگزار شد با تبریک روز 13 آبان روز استکبارستیزی، 
اظهار داشت: انقلاب اسلامی در گام دوم خود، استکبارستیزی 
را در صدر اهداف و برنامه هایش قرار داده است و به امید خدا 
این مبارزه با توان جوانان و نوجوانان دهه های چهارم و پنجم 
انقلاب به نفع ملت های مستقل جهان ادامه خواهد داشت و 

پیروزی بسیار نزدیک است.
وی با بیان اینکه »ما در پدافند زیستی یک اولویت به نام 
تأمین امنیت غذایی داریم«، ادامه داد: دشمن در تلاش است 
تا این امنیت غذایی را برهم بزند که خوشبختانه تلاش های 
آنها ناکام مانده  و امروز کشور ما در حوزه امنیت غذایی 

وضعیت مطلوبی دارد.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور تصریح کرد: 
دشمن در حوزه تهدیدات، اهداف پنهانی دارد بر این مبنا 
ما باید در حوزه پدافند زیستی توانمندی رصد و تشخیص 
خود را ارتقا دهیم تا بتوانیم با این اهداف پنهان مقابله کنیم.
وی به موضوع دفاع از دارایی های زیستی کشور نیز  
اشاره کرد و گفت: مراکزی مانند بانک ذخایر ژنتیک گیاهی 
جزو دارایی های با ارزش بالا به حساب می آیند و باید الزامات 

صیانت از آنها با دقت رعایت شود.
سردار جلالی با اظهار اینکه دشمن تلاش دارد تا الگوی 
مصرف و رضایتمندی در ایران را تغییر دهد، ادامه داد: در 
حوزه زیستی و غذا نیز باید مراقب بود که سبک های مصرف 
غذا به چه  سمتی درحال تغییر است و چه نسبتی بین این 

تغییر سبک و افزایش واردات وجود دارد.
وی با تأکید بر اینکه برخی با توجیهات اقتصادی تلاش 
دارند تا خودکفایی غذایی را تضعیف کنند، اضافه کرد: اگر 

با این نگاه پیش می رفتیم امروز در صنایع دفاعی و موشکی 
در سطح کنونی نبودیم بنابراین برای تضمین امنیت اقلام 

راهبردی غذایی باید به  سمت خودکفایی پیش برویم.
به گزارش تسنیم، رئیس سازمان پدافند غیرعامل 
کشور با  اشاره به اینکه در داستان جنگ  ترکیبی دو سال 
اخیر آمریکایی ها تلاش داشتند تا امنیت غذایی ایران را 
به مخاطره بیندازند، ادامه داد: خوشبختانه امروز دشمنان 
متوجه شده اند که کشور توانایی اداره مردم و تأمین امنیت 

غذایی را دارد.
سردار جلالی با تأکید بر اینکه در امنیت غذایی سه 
مؤلفه کمّیت، کیفیت و حلیّت دارای اهمیت است، گفت: 
نظارت بر کیفیت مواد غذایی باید ارتقا پیدا کند چرا که 
برخی اخبار ناخوشایند در این زمینه به گوش می  رسد. برخی 
تولیدات زراعی و دامی  ما به دلیل عدم رعایت استانداردهای 
سلامت، اجازه صادرات پیدا نکرده اند اما همین محصولات در 

بازار داخلی کشور به راحتی توزیع می شود.

   گزارش شهادت امام عسکری علیه السلام 
در حدیث ابوالادیان

دانش ایمانی و فقه ربانی و واکنش رژیم سلطنتی در تبعید 
ایشان در روز 13 آبان 1343 نشان از پیروزی مطلق منطق 
برخاسته از بینش الهی بر منطق متکی بر زور و خودکامگی 

داشت.
شهادت دانش آموزان ایرانی در 13 آبان سال 13۵۷ 
در راه بیان خواسته های برحق ملت بزرگ ایران در محوطه 
دانشگاه تهران نیز نشان داد که ظلم و استبداد ضد دانش 
و آزادگی است و دانش برخاسته از ایمان محصلان ایرانی 
حکومت استبدادی وابسته را به عجز می کشاند و دانشجویان 
مسلمان پیرو خط امام نیز در 13 آبان سال 13۵۸ نشان 
دادند که دانش، بینش و ایمان انقلابی می تواند بزرگ ترین 

دشمنان نظام و انقلاب را به زانو درآورد.
ترک و کرد و لر و ترکمن و بلوچ ندارد، حضور آحاد 
ملت یکرنگ بود، از شمال و جنوب گرفته تا شرق و غرب، از 
خزر تا خلیج فارس، از هامون تا ارومیه، از زاگرس و البرز تا 
کویر ایران؛ همه شعار استکبارستیزی بود و موج موج حضور 

ملت دریا شد.

دیروز همزمان با چهلمین سالگرد 13 آبان برگ افتخار 
دیگری در تاریخ مردم تهران و همزمان مردم سراسر ایران 
اسلامی ثبت شد و مردم غیور و غیرتمند تهرانی نیز بار دیگر 
اعلام کردند، که زیر بار ظلم، زور و ستم نمی روند، دیروز نه 
تنها دانش آموزان که همه اقشار مردم تهران آمده بودند، تا 
به جهانیان اعلام کنند، مسیر پر افتخاری که از 13 آبان 
۵۸ آغاز شد، همچنان پس از گذشت 40 سال پرشورتر و با 

شکوه تر ادامه دارد.
بهآتشکشیدنپرچمآمریکاواسرائیل

دانشجویان، دانش آموزان و اقشار مختلف مردم با آتش 
زدن پرچم آمریکا و اسرائیل و نیز سردادن شعارهای مرگ 
بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل انزجار خود را به سیاست های 

خصمانه مستکبران نشان دادند.
جمعی از شرکت کنندگان در این مراسم با اجرای 
نمایش های میدانی افول قدرت آمریکا و اسارت هم 
پیمانانش را به تصویر کشیدند. همچنین در بخش دیگری 
از این نمایش میدانی، شرکت کنندگان با نمایش یخ هایی با 
پرچم آمریکا، ذوب شدن قدرت آمریکا در قرن بیست و یکم 

را به تصویر کشیدند.
ازاسارتترامپتاحضورزمدرراهپیمایی!

در بخش دیگری نیز، راهپیمایی کنندگان با خلق 
تصویری از دونالد ترامپ رئیس جمهور ایالات متحده، 

اسارت وی را به جهانیان نشان دادند. در جریان راهپیمایی 
یوم الله 13 آبان، همچنین غرفه سازمان بسیج دانش آموزی 
و فرهنگیان سپاه حضرت محمد رسول الله تهران بزرگ یکی 
از غرفه هایی بود که در مسیر حرکت مردم در راهپیمایی 
یوم الله 13 آبان با اختصاص دکورهایی از ترامپ، روح الله زم، 
مدیر دستگیرشده آمدنیوز و ابوبکر البغدادی سبب شد تا 

راهپیمایان دقایقی در این غرفه بایستند و عکس بگیرند.
در یکی از بنرها هم تصویری از اسارت عبدالمالک ریگی 
تروریست، نیما زم، مسیح علینژاد و مریم رجوی از عناصر 
و نوچه های استکبار جهانی در معاندت با جمهوری اسلامی 
ایران نقش بسته و زیر آن نوشته بود »دیروز ریگی، امروز زم 

و فردا علینژاد و رجوی.«
راهپیمایان تهرانی شرکت کننده در مراسم روز ملی 
مبارزه، همچنین سال 9۸ را سال افول قدرت آمریکا 
خواندند. راهپیمایان با حمل دست نوشته هایی که حاوی 
شعارهایی که از سخنان رهبر معظم انقلاب اقتباس شده 

است، افول قدرت آمریکا را یادآوری کردند.

واکنشراهپیمایان
FATFبهتلاشدولتبرایپیوستنبه

راهپیمایان شرکت کننده در مراسم روز ملی مبارزه با 
استکبار که در برابر لانه جاسوسی سابق آمریکا در تهران 
حضور یافته بودند،FATF را »برجام 2« خواندند. بنا براین 
گزارش، راهپیمایان تهرانی با حمل دست نوشته ها با یادآوری 
سرنوشت برجام، به دولتمردان نسبت به تفاهمی دیگر با 

غرب از جنس برجام هشدار دادند. 
مردم ایران اسلامی در مراسم روز مبارزه با استکبار 
جهانی و یوم الله 13 آبان همچنین در قطعنامه ای راهبرد 
مقاومت فعال در برابر دسیسه های شیطانی ام الفساد قرن، 
آمریکای جهانخوار و هم پیمانان طاغوت اعظم را یک تکلیف 
دینی و آرمان تغییرناپذیر انقلاب اسلامی و رسالت انسانی 
خویش دانسته و هر نوع گفتمان تفرقه افکنانه و تحرکات 
کوته فکرانه دوقطبی سازی مذاکره- مقاومت در جامعه را 

محکوم کردند.
تکثیرشعارمهدیترابیدرراهپیمایی۱۳آبان

همچنین مردم تهران که در راهپیمایی روز ملی مبارزه 
با استکبار در برابر لانه جاسوسی سابق آمریکا حضور یافته 
بودند، از حرکت مهدی ترابی بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس 
بعد از به ثمر رساندن یکی از گلهایش حمایت کردند. 
شرکت کنندگان در این راهپیمایی با در دست گرفتن 

دست نوشته هایی با مضمون جمله ای که ترابی بعد از به ثمر 
رساندن گل نمایش داد، اعلام کردند که تنها راه رهایی از 

مشکلات کشور، اطاعت از رهبر معظّم انقلاب است.
کشورمعطلرئیسجمهورفرانسهنشود!

راهپیمایان تهرانی شرکت کننده در مراسم روز ملی 
مبارزه با استکبار همچنین، از دولت خواستند اقتصاد کشور 
و معیشت مردم را معطل توافق با اروپا به ویژه دولت فرانسه 
نگه ندارد. شرکت کنندگان در این راهپیمایی با در دست 
گرفتن دست نوشته هایی با مضمون »رفع مشکلات اقتصادی 

کشور را معطل رئیس جمهور فرانسه« نگذارید.
تهرانی های حضور یافته در خیابان های اطراف سفارت 
سابق آمریکا همچنین با حمل گسترده پلاکاردهایی شامل 
جمله صریح رهبر معظم انقلاب تاکید کردند که »خواب 

برگشت آمریکا به این کشور تعبیر نخواهد شد.«
تحریم،تهدیدوفتنه

خللیدرارادهملتایجادنمیکند
سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش 

جمهوری اسلامی ایران در سخنرانی یوم الله 13 آبان در 
مقابل لانه جاسوسی، اظهار داشت: انقلاب اسلامی یک چله 
پرچالش امّا پرافتخار را پشت سر گذاشته، بصورت اعجاب آور 
و بی سابقه ای از مجموعه ای از موانع و دشواری ها و مشکلات، 
که هر نظامی را از پا درمی آورد، با وفاداری کامل به آرمان ها 
و ارزش ها و مقاومت، در برابر دشمنان با موفقیت عبور کرده 
و اینک وارد دومین گام برای ساخت تمدن نوین اسلامی و 

آمادگی برای طلوع خورشید ولایت عظمی شده است.
فرمانده کل ارتش تصریح کرد: ملـّـت ایران فتنه های 
زیادی را خنثی کرده و پشت سر گذاشته که بعضاً با 
خسارت هایی هم همراه بوده، دشمن دست از فتنه برنداشته 
است، از مقابله نظامی تقریباً ناامید شده، در جنگ اقتصادی 
به یأس رسیده و در آستانه شکست است، امّا از فتنه ناامید 

نیست، قطعاً بدانید فتنه ها در راه است.
 سرلشکر موسوی گفت: ملّت ایران؛ جوانان عزیز؛ به 
خاطر داشته باشید که شیطان یک چهره ندارد، شیطان با 

لباس هفت رنگ و هفت وصله اغواگری می کند.
وی تاکید کرد: خواهران و برادران عزیز؛ دشمنی و 
عداوت آمریکا با ملتّ ایران، نه به موضوع بخصوصی مثل 
موضوع هسته ای منحصر و نه قائم به شخص است، تضاد 
غرب و آمریکا با ایران یک تضاد راهبردی است نه تاکتیکی، 
اختلاف بین نظام استکبار و جمهوری اسلامی ماهوی و 

محتوایی و ریشه ای است.
فرمانده کل ارتش گفت: بدون تردید یکی از مهم ترین 
رموز پیروزی انقلاب اسلامی و موفقیت در صحنه  های 
مختلف، وجه استکبارستیزی، مبتنی بر بصیرت و 
انقلابی گری بوده است و قطعاً برای ادامه مسیر و پیروزی 
نهایی، این ویژگی می بایست حفظ و تقویت شود و شما 

جوانان عزیز در این راه نقش مهمی برعهده  دارید.
سرلشکر موسوی ابراز داشت: نظام سلطه برای ادامه 
استیلای شیطانی خود، تلاش می کند که گفتمان سازش را 
در قالب واژه های خاکستری به ملّت آزاده و حق طلب ایران 
تحمیل کند، امّا با پایداری و ایستادگی ملّت بزرگ ایران، 
امروز گفتمان مقاومت در سراسر منطقه گسترش یافته و به 

الگویی کارآمد در برابر نظام سلطه تبدیل شده است.
فرمانده کل ارتش تاکید کرد: تغییر رفتار ایران از 
اردیبهشت 9۸ و اتخّاذ راهبرد مقاومت فعال باعث تغییر 
در محاسبات و رفتار نظام استکبار گردیده و عقلای آنها 
این پیام را درک کرده اند که دوران فشار با هزینه صفر به 
پایان رسیده و ایران برای پاسخ به فشارها، امکانات، اراده و 

اجماعِ لازم را دارد.
وی تصریح کرد: پیام این اجتماع، امروز در یک هزار 
نقطه کشور برای دشمن این است که ملّت ایران راهی را 
که آمده با قدرت ادامه خواهد داد. دشمن بداند، نسل جوان 
ایران هیچگاه از آرمان ها و ارزش های خود دست برنخواهد 

داشت و تا آخر ایستاده اند.
فرمانده کل ارتش یادآور شد: دشمن بداند که تحریم ها 
و تهدیدها و تزویرها و فتنه ها در اراده پولادین ملّت خلل 
ایجاد نخواهد کرد و این ملتّ هرگز تسلیم زیاده خواهی ها و 

زورگویی ها نخواهد شد.
سرلشکر موسوی گفت: برخی از اندیشمندان غربی 
با ارائه شواهد و قرائن افول آمریکا را پیش بینی کرده اند و 

مقایسه 20 سال پیش آمریکا با 10 سال پیش و امروز در 
عرصه های سیاسی، اقتصادی و نظامی مؤید این پیش بینی 
است، امّا تکیه گاه و استدلال محکم ما وعده های الهی است، 
این وعده تخلف ناپذیر الهی است که قطعاً جبهه حق بر باطل 
پیروز می شود و بندگان صالح خداوند در سراسر زمین حاکم 

خواهند شد.
آمریکابهدنبالمذاکرهنیست،
بهدنبالدیکتهنویسیاست

حسین شریعتمداری مدیرمسئول روزنامه کیهان در 
حاشیه مراسم راهپیمایی 13 آبان، طی گفت و گویی اظهار 
کرد: مذاکره در عرصه سیاسی تعریف خاصی دارد، مذاکره 

سقف، کف و میانه دارد.
وی افزود: کف مذاکره همان نقاط مشترک و سقف 
مذاکره همان چک و چانه زدن است. آمریکا مذاکره 
نمی خواهد و به دنبال مذاکره نیست، چراکه او از قبل سقف 
مذاکره را معلوم کرده است و به دنبال این نیست که بنشیند 
و تبادل نظر داشته باشد بلکه سقف مذاکره را تعیین کرده 
است، یعنی ما بیاییم و به نتیجه برسیم که صنایع موشکی 

را تضعیف کند.
مدیرمسئول روزنامه کیهان خاطرنشان کرد: این دیگر به 
معنای مذاکره نیست بلکه بیشتر دیکته نویسی است و تکلیف 

دیکته نویسی مشخص است.

تبریز- خبرنگار کیهان:
کارنامهآمریکاییهادرایرانهمیشهسیاه
بودهوحتیپسازوقوعانقلاباسلامیدستاز

سیاهکاریهایخودنکشیدند.
محمد حسین صفارهرندی وزیر اسبق وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام عصر 
دیروز در تبریز گفت: آمریکا همیشه سابقه سیاهی داشته 
است ولی امروز ما معادله های برخورد خود با این کشور را به 
نفع نظام و مردم عوض کرده ایم و در برابر آنان با صلابت و 

قدرت ظاهر می شویم.
وی افزود: آمریکا در بعد از انقلاب اسلامی دنبال 
جایگزین کردن گروه های چریکی، جبهه ملی، بازرگان، 
منافقین و حزب توده به جای نام »امام خمینی« بود ولی 

موفق نشد.
صفار هرندی گفت: برغم این سابقه بد و سیاه، قطع 
رابطه دایمی با آمریکا مطرح نبود. ما در برابر تحریم های 

شدید نفتی در سال ۵9 کشور را بخوبی و با صلابت اداره 
کردیم. اکنون نیز رمز پیروزی مقاومت است. نسخه انقلاب 
یادمان داده که در برابر زیاده خواهان، قدرتمند و خردکننده 
ظاهر شویم. اکنون بنا به اقتدار ایران اسلامی معادله بین 
دو کشور تغییر یافته و این ما هستیم که جواب آمریکا و 

مزدورانش را با قدرت می دهیم.
صفار هرندی گفت: در دوره اصلاحات برخی ها به دنبال 
تغییر دادن ادبیات در مقابل کشورهای قوی رفتند و حتی 
از آبراهام لینکلن بعنوان شهید یاد شد و 13 آبان را افراد 
مجلس سوم و اصلاح طلبان نام گذاری نمودند ولی به ناگهان 

تبدیل به قربان صدقه گوهای آمریکا شدند.
وی اظهار داشت: در قبال همه این موارد آمریکا از ما 

به عنوان محور شرارت یاد کرد.
در قبال رفتار دوستانه نسبت به آمریکا چیزی بجز 
عمل نکردن به تعهدات از آمریکایی ها ندیدیم. امروز آمریکا 
بالاترین خصومت و دشمنی را با ایران دارد. وقتی اوضاع 

چنین است چرا حسن نیت داشته باشیم. آمریکا بهترین 
متحد خود را که عربستان است گاو شیرده می نامد.

هرندی گفت: ما مستقل و قوی هستیم و خودمان برای 
خودمان تصمیم می گیریم. آمریکا درک کرده و فهمیده است 
که اگر ضربه بزند، ضربه می زنیم و ضربه ای که می خورد، 
کشنده است. خروج از دایره سیاست های کلی نظام از 
سوی هیچ مقامی پذیرفته و روا نیست و هر مسئولی در 
قوه اجرایی قانون خلاف سیاست های فوق را تصویب کند 

می توان یقه اش را گرفت. 
وی افزود: در زمان احمدی نژاد نیز فاصله ایران و آمریکا 
عمق زیادتری گرفت ولی از خصومت کاسته شد. بخشی از 
رفتارهای احمدی نژاد قابل قبول و بخشی قابل قبول نیست. 
احمدی نژاد نیز خواستار نزدیکی به آمریکا شد که منجر به 
تشدید تحریم ها شد. ما امروز قدرتمند هستیم. رتبه جهانی 

ما در کنار تمام مشکلات 2۷ است.
صفار هرندی در همایش مبارزه با استکبار در تالار 

صفارهرندی:

كارنامه آمریکا در ایران سیاه است

بااجرایطرحغربالگریسالگذشته

بیش از ۱۶۰۰ كودک مبتلا به تنبلی چشم 
در تهران شناسایی شدند

معاونتوسعهپیشگیریبهزیستیاستانتهرانبابیاناینکهبیشاز
۶۳۴هزارکودکدرطرحغربالگریبیناییسالگذشتهدراستانتهران
معاینهشدهاندگفت:ازاینتعداد۱۶۱۷کودکمبتلابهتنبلیچشم

بودهاند.
محسن فتاپور با بیان اینکه براساس آخرین سرشماری کشور در سال 9۵ بیش 
از ۷3۵ هزار کودک 3 تا 6 سال در استان تهران ساکن هستند، به ایسنا گفت: 
بیش از 1۷00 پایگاه غربالگری پیشگیری از تنبلی چشم و سایر اختلالات بینایی 
در استان تهران مشغول فعالیت هستند که از این تعداد 3۸1 پایگاه به شکل دائم 

و بیش از 1400 پایگاه به شکل غیردائم به ارائه خدمات می پردازند.
فتاپور با  اشاره به اینکه 3۷2 روستا در استان تهران تحت پوشش این طرح 
قرار گرفته اند، افزود: در طرح امسال بیش از 2400 نیروی غربالگر در مراکز مستقر 
شده اند. همچنین 103 اپتومتریست های فعال، ۷ پزشک و 4۸ کارشناس ناظر نیز 

در این طرح حضور دارند.
وی با بیان اینکه تعداد کودکان معاینه شده در طرح غربالگری بینایی سال 
گذشته در استان تهران بیش از 634 هزار کودک بوده اند، اظهارداشت: بعد از انجام 
غربالگری حدود 9۷ هزار کودک مشکوک به بیماری های چشم شناسایی شدند که 
بعد از انجام معاینات تخصصی تر مشخص شد 1690 کودک مبتلا به بیماری های 

چشمی و 161۷ کودک نیز مبتلا به تنبلی چشم )آمبلیوپی( هستند.

رئیسسازمانپدافندغیرعامل:

آمریکایی ها تلاش داشتند امنیت غذایی ایران را به مخاطره بیندازند 
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وزیرآموزشوپرورشبااشارهبهبازگشتمصوبه
کاهشتنوعمدارسبهمجلسگفت:طبقرویهایکه
بینمجلسوشوراینگهباناستبهموضوعاتیکه
شورایعالیانقلابفرهنگیورودمیکندمجلس

نبایدورودکند.
به گزارش مهر، محسن حاجی میرزایی در حاشیه 
مراسم نواختن زنگ ملی استکبارستیزی درباره ورود مفاهیم 
لانه جاسوسی به کتب درسی طبق فرامین رهبری گفت: 
در سند تحول بنیادین پیش بینی هایی برای تدوین محتوای 
کتب درسی متناسب با ساحت های شش گانه شده است، 

امیدواریم بزودی در کتاب های درسی گنجانده شود. 
حاجی میرزایی در پاسخ به اینکه آیا مصوبه تنظیم 
بخشی از مقررات مالی، اداری و پشتیبانی آموزش و پرورش 
در شورای نگهبان رد شده است، اظهار داشت: بله، شورای 
نگهبان به اکثر بندها ایراد گرفته است، بندهایی چون 
اختصاص یک درصد درآمد شرکت ها، اجاره دادن واحدهای 
آموزشی، اعمال مدرک دوم فرهنگیان و کاهش تنوع مدارس 
که ملاحظاتی داشته و به مجلس برگشته است تا ببینیم 
چه اقداماتی انجام می دهد.وی درباره ایرادات وارد بر مصوبه 
تنوع مدارس افزود: طبق رویه ای که بین مجلس و شورای 
نگهبان برقرار است به موضوعاتی که شورای عالی انقلاب 
فرهنگی ورود می کند مجلس نباید ورود کند و برعکس. به 
جهت اینکه مدارس سمپاد موضوعی است که شورای عالی 
انقلاب فرهنگی به آن وارد شده و اساسنامه آن را تصویب 

کرده است مورد ایراد قرار گرفته است.

دانشکده کشاورزی دانشگاه تبریز تصریح کرد: هر وقت در 
اقتصاد از بیگانگان دور شدیم، موفق شدیم. در سال گذشته 
صادرات دانش بنیان های کشور 600 هزار میلیارد ریال بود 
در حالی که در نیمه اول امسال به 100 هزار میلیارد تومان 
رسید و در آینده به ۵00 هزار میلیارد تومان خواهیم رسید. 
وابسته بودن به خارج چاره کار اقتصاد نیست بلکه باید 

راه کارهای داخلی را جستجو کرد.
وزیرآموزشوپرورش:

شورای نگهبان مصوبه كاهش 
تنوع مدارس را رد كرد


